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In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von tech-
nischen Angaben sowie Farbabweichungen wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige 
Abweichungen aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!
Colors shown in this catalogue are an indication of the optical finish and not a guarantee of features. No responsibility is taken for the cor-
rectness of technical data or colour deviations. All measures are non-binding and may show slight deviations. Subject to technical changes!
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Endkappe / End piece

Profil 18 x 18 mm / Profile 18 x 18 mm

Seilabhängung / Steel cable suspension

Linearverbinder / Linear junction

Decken-Abstandshalter / Surface mounting

90° Winkelverbinder / T-Connection

Mitteleinspeisung mit Baldachin / Centre power feed with canopy

Kabelmitteleinspeisung mit Baldachin /  
Centre cable power feed with canopy

T-Verbinder / T-Connection

Blindabdeckung / Aluminium cover

Endeinspeisung / End power feed

Kabelendeinspeisung mit Baldachin /  
Cable end power feed with canopy

A

C

A

B

C

SCHIENENMONTAGE:

Decken-Direktmontage

Decken-Seilabhängung

Decken-Abstandshalter

A
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Art. Nr. Farbe Beschreibung Mini Track L mm B mm H mm

33-102-w weiß 2 Phasen Schiene 1000 18 18

33-102-b schwarz 2 Phasen Schiene 1000 18 18

33-102-s natur eloxiert-silber 2 Phasen Schiene 1000 18 18

33-103-w weiß 2 Phasen Schiene 2000 18 18

33-103-b schwarz 2 Phasen Schiene 2000 18 18

33-103-s natur eloxiert-silber 2 Phasen Schiene 2000 18 18

33-105-s natur eloxiert-silber Endkappe Schiene 18 18 18

33-105-w weiß Endkappe Schiene 18 18 18

33-105-b schwarz Endkappe Schiene 18 18 18

33-106-w weiß Deckenabstandshalter 12 12 15

33-106-b schwarz Deckenabstandshalter 12 12 15

33-106-s natur eloxiert-silber Deckenabstandshalter 12 12 15

33-107-w weiß Deckenabstandshalter 12 12 71

33-107-b schwarz Deckenabstandshalter 12 12 71

33-107-s natur eloxiert-silber Deckenabstandshalter 12 12 71

33-108-w weiß Seilabhängung 13 13 1000

33-108-b schwarz Seilabhängung 13 13 1000

33-108-s natur eloxiert-silber Seilabhängung 13 13 1000

33-109-cr chrom Linearverbinder Schiene 70 15 15

33-109-b chrom/schwarz Linearverbinder Schiene 70 15 15

33-110-cr chrom Isolierverbinder Schiene 70 15 15

33-110-b chrom/schwarz Isolierverbinder Schiene 70 15 15

33-111-cr chrom Flex-Verbinder 75-150° 110 15 15

33-111-b chrom/schwarz Flex-Verbinder 75-150° 110 15 15

33-112-w weiß Winkelverbinder 90° 25 15 15

33-112-b chrome/schwarz Winkelverbinder 90° 25 15 15

33-112-s natur eloxiert-silber Winkelverbinder 90° 25 15 15

33-113-w weiß T-Verbinder 130 65 18

33-113-b chrome/schwarz T-Verbinder 130 65 18

33-113-s natur eloxiert-silber T-Verbinder 130 65 18

33-114-w weiß Kreuzverbinder 130 130 18

33-114-b chrome/schwarz Kreuzverbinder 130 130 18

33-114-s natur eloxiert-silber Kreuzverbinder 130 130 18
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3. SCHIENENEINSPEISUNG

4. SCHIENENZUBEHÖR
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TL Art Nr Farbe Beschreibung Mini Track L mm B mm H mm

33-115-w weiß Endeinspeisung 180 18 18

33-115-b schwarz Endeinspeisung 180 18 18

33-115-s natur eloxiert-silber Endeinspeisung 180 18 18

33-116-w weiß Mitteleinspeisung 300 18 18

33-116-b schwarz Mitteleinspeisung 300 18 18

33-116-s natur eloxiert-silber Mitteleinspeisung 300 18 18

33-117-w weiß Endeinspeisung Baldachin 80 80 40

33-117-b schwarz Endeinspeisung Baldachin 80 80 40

33-117-s natur eloxiert-silber Endeinspeisung Baldachin 80 80 40

33-118-w weiß Mitteleinspeisung  
Baldachin

80 80 40

33-118-b schwarz Mitteleinspeisung  
Baldachin

80 80 40

33-118-s natur eloxiert-silber Mitteleinspeisung  
Baldachin

80 80 40

33-120-w weiß Kabelendeinsp. Baldachin 80 80 2000

33-120-b schwarz Kabelendeinsp. Baldachin 80 80 2000

33-120-s natur eloxiert-silber Kabelendeinsp. Baldachin 80 80 2000

33-121-w weiß Kabelendeinsp.o.Baldachin 18 18 2000

33-121-b schwarz Kabelendeinsp.o.Baldachin 18 18 2000

33-121-s natur eloxiert-silber Kabelendeinsp.o.Baldachin 18 18 2000

33-122-s natur eloxiert-silber Adapter für Hängeleuchten 71 18 34

33-122-w weiß Adapter für Hängeleuchten 71 18 34

33-122-b schwarz Adapter für Hängeleuchten 71 18 34

33-123-w weiß Blindabdeckung 1000 18 3

33-123-b schwarz Blindabdeckung 1000 18 3

33-123-s natur eloxiert-silber Blindabdeckung 1000 18 3



PUK! PRO OPTIKEN Leuchtkopfbestückung 
Assambley for the heads

Optiken 120 Ø

2 x Glas matt  2 x glass matt 2 x Soft Filter/Linse klar   
2 x soft filter/lens clear

2 x Linse matt  2 x lens matt 2 x Linse klar  2 x lens clear

Optiken 80 Ø

Linsen, Gläser und Farbfilter frei kombinierbar. 
Lenses, glasses and color filter freely selectable.

PUK! PRO Kopf-Konfiguration (frei wählbar)
PUK! PRO Configuration (freely selectable)

Linse klar/matt  
lens clear�matt  

Gehäuse mit 
Wechselmodul 
body with exchange 
module
Farbfilter color filter

Farbfilter color filter

Soft Filter (unter Linse)
soft filter (under lens only)

Soft Filter (unter Linse)
soft filter (under lens only)

Linse klar/matt  
lens clear�matt  

Glas matt glass matt

Glas matt glass matt

rot red magenta magentagelb yellow blau bluegrün green

Dichroitische Farbfilter aus hochwertigem Borosilikat-Glas. Anwendung unter Glas oder Linse.
Dichroic color filters made of high-quality borosilicate glass. Application under glass or lens.

Art. Nr.
Item no.

Einsatz
Insert

Beschreibung
Description

2-3136
2-3136-s
2-3137

2-3145

Linse, lens (Borosilikat)
Linse, lens (Borosilikat)
Glas, glass (Borosilikat)

Soft Filter, soft filter
(Borosilikat)

klar, clear
matt, matt
beidseitig mattiert, passt nicht unter Linse
frosted on both sides, doesn't fit under lens
für softe Lichtverteilung unter der Linse  
for a soft light distribution under the lens

2-3138
2-3139
2-3140
2-3143
2-3144

Farbfilter nur unter  
Glas oder Linse (Borosilikat)
color filter
only under glass  
or lens (borosilikat)

rot, red
magenta, magenta
gelb, yellow
blau, blue
grün, green

2-3150
2-3150-3
2-3150-4
2-3152

Wechselmodule
Exchange modules

2.700K HV 10W 220V, CRI90
3.000K HV 10W 220V, CRI90
4.000K HV 10W 220V, CRI90
Dimm to warm LED, 12W, CRI90,  
1.800~2.700K, 360~1.085lm

Art. Nr.
Item no.

Einsatz
Insert

Beschreibung
Description

2-2126
2-2126-s 
2-2127

2-2145

Linse, lens (Borosilikat)
Linse, lens (Borosilikat)
Glas, glass (Borosilikat)

Soft Filter, soft filter
(Borosilikat)

klar, clear
matt, matt
beidseitig mattiert, passt nicht unter Linse
frosted on both sides, doesn't fit under lens
für softe Lichtverteilung unter der Linse  
for a soft light distribution under the lens

2-2128
2-2129
2-2130
2-2133
2-2134

Farbfilter nur unter  
Glas oder Linse (Borosilikat)
color filter
only under glass  
or lens (borosilikat)

rot, red
magenta, magenta
gelb, yellow
blau, blue
grün, green

2-2150
2-2150-3
2-2150-4
2-2152

Wechselmodule
Exchange modules

2.700K HV 8W
3.000K HV 8W
4.000K HV 8W
Dimm to warm LED, 12W, CRI90,  
1.800~2.700K, 360~1.085lm

Puk Pro Kopfkonfiguration
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Oberflächen Farben (Kopf) / Surface finishes (head) LED-Lightengine/Black-Yellow-Eye

Das Lichtwechselmodul der PUK! Pro besteht aus einer Trä-
gerplatine mit Hochleistungs-LED (Black-Yellow-Optik). Stan-
dardmäßig sind die Leuchten mit einem 2.700K-Modul aus-
gestattet. Austauschmodule  (siehe Einklappseite) sind auf 
Wunsch auch in den Farbtemperaturen 3.000K, 4.000K oder 
"Dimm to warm" erhältlich. 

The light changing module of the PUK! Pro consists of a de-
sign reflector and a mains-powered LED (black-yellow optic). 
The luminaires are equipped with a 2,700K module as stan-
dard. Replacement modules (see fold-in page) are on request 
also available in the colour temperatures 3,000K, 4,000K or 
"Dimm to warm".

anthracite 
matt

white matt black matt

brushed 
brass

brushed 
copper

black wood

chrome matt chrome nickel matt

champagne 
matt

PUK!  PRO Neue Technik 
New technology

	Hochvolt-LED mit CRI 92 – für beste Farbwiedergabe 
	 High-voltage LED with CRI 92 – for best colour rendering

	Dim-to-Warm-Technologie* (1800 – 2700 K, CRI 90) – stimmungsvolles Licht mit natürlichem Farbverlauf 
	 Dim-to-Warm technology (1800–2700 K, CRI 90) – atmospheric lighting with natural colour progression

 	LED-Wechselmodule – erhältlich in 2700 K, 3000 K, 4000 K oder DtW CRI92 
	 LED changing modules – available in 2700 K, 3000 K, 4000 K or DtW CRI92

 	Austauschmodule – variable Farbtemperaturen für unterschiedliche Lichtstimmungen 
	 Replacement modules – variable colour temperatures for different lighting moods


 	 360° drehbare LED-Köpfe – frei ausrichtbar für individuelle Lichtinszenierung 

	 360° rotatable LED heads – freely adjustable for individual lighting effects

	 Internationale Designpreise – mehrfach ausgezeichnete Leuchtenrange PUK! 
	 International design awards – multi-award-winning light range PUK!

 	PVD-Oberflächen – extrem robust, kratzfest und in exklusiven Farbtönen erhältlich 
	 PVD surfaces – extremely robust, scratch-resistant and available in exclusive colours

 	Korpus aus Aluminium – präzise gefräst in 10 Farben und Oberflächenvarianten 
	 Body made of aluminium – precisely milled in 10 colours and surface finishes

 	Werkzeugloser Optiktausch – innovatives System für Linsen- und Filtertausch 
	 Tool-free lens replacement – innovative system for lense and filter changing

 	Wärmemanagement & -leitfähigkeit – maximale Effizienz und Lebensdauer 
	 Heat management & conductivity – maximum efficiency and service life

 	95 % neu konstruierte Komponenten – nachhaltiges Design „Made in Germany“ 
	 95% newly designed components – sustainable design "Made in Germany"

*Beim Dimmen wird das Licht wärmer: 2.700k - 1.800k, 1.085lm - 360lm 
*When dimmed, the light becomes warmer: 2,700k - 1,800k, 1,085lm - 360lm
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P U K !  P R O  8 0  T U R N
D O W N L I G H T / U P  &  D O W N

P U K !  P R O  1 2 0  T U R N
D O W N L I G H T / U P  &  D O W N

PUK! Pro 80 Turn

LED  F

Lumen: ~665
Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 8  

 : Ø 80mm x H 124mm

ca. 80°

Art.-Nr.
Item-No.

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter-Farbe
Adapter color

120-320211-MT-C 120-321211-MT-C chrome matt silver
120-320212-MT-B 120-321212-MT-B chrome black
120-320213-MT-B 120-321213-MT-B nickel matt black
120-3202122-MT-A 120-3212122-MT-A white white
120-3202102-MT-B 120-3212102-MT-B black  black
120-3202123-MT-C 120-3212123-MT-C anthracite silver
120-3202128-MT-B 120-3212128-MT-B champagne black
120-3202124-MT-B 120-3212124-MT-B brushed brass/black black
120-3202125-MT-B 120-3212125-MT-B brushed copper/bl. black
120-3202126-MT-B 120-3212126-MT-B black wood/black black

PUK! Pro 120 Turn

LED  F

Lumen: ~800
Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 10 

 : Ø 120mm x H 134mm

Ohne Zubehör: Bestell-Artikelnr. für Linse, Glas, Farbfilter auf Seite (S. 10)!
Without accessories: Order item-no. for lens, glass, color filter are on page (p.10)!

Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

Puk! Pro
120 Turn

12
0

56
50

20

360°

71,5Puk! Pro
80 Turn

80
56

40
18

360°

71,5

Adapterfarbe auf Wunsch in  
anderer Farbe erhältlich (-A, -B, -C)

adapter color for body available in other  
colors on request (-A, -B, -C)

DOWNLIGHT UP & DOWNLIGHT DOWNLIGHT UP & DOWNLIGHT

Art.-Nr.
Item-No.

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter-Farbe
Adapter color

80-320211-C 80-321211-C chrome matt silver
80-320212-B 80-321212-B chrome black
80-320213-B 80-321213-B nickel matt black
80-3202122-A 80-3212122-A white white
80-3202102-B 80-3212102-B black  black
80-3202123-C 80-3212123-C anthracite silver
80-3202128-B 80-3212128-B champagne black
80-3202124-B 80-3212124-B brushed brass/black black
80-3202125-B 80-3212125-B brushed copper/bl. black
80-3202126-B 80-3212126-B black wood/black black
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P U K !  P R O  8 0  E Y E  C E I L I N G
U P  &  D O W N L I G H T

Puk! Pro 80 Eye

LED   F  
Lumen: ~1.330
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 8 

 : Ø 80mm x H 204mm

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter
Adapter

80-350211-C chrome matt silver
80-350212-B chrome black
80-350213-B nickel matt black
80-3502122-A white white
80-3502102-B black  black
80-3502123-C anthracite silver
80-3502128-B champagne black
80-3502124-B brushed brass/bl. black
80-3502125-B brushed copper/bl. black
80-3502126-B black wood/black black

Puk! Pro 120 Eye

LED  F
Lumen: ~1.600
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 10 

 : Ø 120mm x H 219mm

P U K !  P R O  1 2 0  E Y E  C E I L I N G
U P  &  D O W N L I G H T

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter
Adapter

120-350211-C chrome matt silver
120-350212-B chrome black
120-350213-B nickel matt black
120-3502122-A white white
120-3502102-B black  black
120-3502123-C anthracite silver
120-3502128-B champagne black
120-3502124-B brushed brass/bl. black
120-3502125-B brushed copper/bl. black
120-3502126-B black wood/black black

Ohne Zubehör: Bestell-Artikelnr. für Linse, Glas, Farbfilter auf Seite (S. 10)!
Without accessories: Order item-no. for lens, glass, color filter are on page (p.10)!

Für eine matte, obere Linse (fest) -M hinter die Art.-Nr. hängen. �
For a frostet upper lens (fixed) attach -M behind the item-no.  �

Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

Puk! 
Pro 120
Eye Ceiling

120

 185
 100

 50

71,5
Puk! Pro 80
Eye Ceiling

80

 170

71,5

Fest installierte obere, klare Linse. 
Permanently installed clear lens. 

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer  
Farbe erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available in other  

colors on request (-A, -B, -C behind item no.)
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Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

P U K !  P R O  8 0  S I D E  I
U P  &  D O W N L I G H T

P U K !  P R O  1 2 0  S I D E  I
U P  &  D O W N L I G H T

Ohne Zubehör: Bestell-Artikelnr. für Linse, Glas, Farbfilter auf Seite (S. 10)!
Without accessories: Order item-no. for lens, glass, color filter are on page (p.10)!

Puk! Pro 80 Side I

LED  F

Lumen: ~1.330
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 8 

 : Ø 80mm x H 174mm

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter
Adapter

80-331211-C chrome matt silver
80-331212-B chrome black
80-331213-B nickel matt black
80-3312122-A white white
80-3312102-B black  black
80-3312123-C anthracite silver
80-3312128-B champagne black
80-3312124-B brushed brass/bl. black
80-3312125-B brushed copper/bl. black
80-3312126-B black wood/black black

360°

Puk! Pro 80 
Side I

80

100

360°

71,5 Puk! Pro 120 Side I

LED  F

Lumen: ~1.600
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 10 

 : Ø 120mm x H 174mm

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter
Adapter

120-331211-C chrome matt silver
120-331212-B chrome black
120-331213-B nickel matt black
120-3312122-A white white
120-3312102-B black  black
120-3312123-C anthracite silver
120-3312128-B champagne black
120-3312124-B brushed brass/bl. black
120-3312125-B brushed copper/bl. black
120-3312126-B black wood/black black

360°

Puk! Pro 120 
Side I

120

100

360°

71,5

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer  
Farbe erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available in other  

colors on request (-A, -B, -C behind item no.)
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P U K !  P R O  8 0  L O N G  O N E
D O W N L I G H T

P U K !  P R O  1 2 0  L O N G  O N E
D O W N L I G H T

PUK! Pro 80 Long One 
LED  F

Lumen: ~665
Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 8 

 : Ø 80mm x H ~1.300mm

PUK! Pro 120 Long One

LED  F

Lumen: ~800
Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 10 

 : Ø 120mm x H ~1.300mm

~~~~ Für Sonder-Kabelfarben Farbcode hinter Art.-Nr. hängen. 
For special cable colours, add colour code after item no.  

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

80-520211-C chrome matt anthracite silver
80-520212-B chrome black black
80-520213-B nickel matt black black
80-5202122-A white white white
80-5202102-B black  black black
80-5202123-C anthracite anthracite silver
80-5202128-B champagne black black
80-5202124-B brushed brass/black black black
80-5202125-B brushed copper/bl. black black
80-5202126-B black wood/black black black

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

120-520211-C chrome matt anthracite silver
120-520212-B chrome black black
120-520213-B nickel matt black black
120-5202122-A white white white
120-5202102-B black  black black
120-5202123-C anthracite anthracite silver
120-5202128-B champagne black black
120-5202124-B brushed brass/black black black
120-5202125-B brushed copper/bl. black black
120-5202126-B black wood/black black black

Ohne Zubehör: Bestell-Artikelnr. für Linse, Glas, Farbfilter auf Seite (S. 10)!
Without accessories: Order item-no. for lens, glass, color filter are on page (p.10)!

Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

Puk! Pro 120
Long One

120

50

~

1.
30

0

13
0

71,5Puk! Pro 80
Long One

80

~

40

1.300130

71,5

Kabelfarbe  
Cable color

-T        transparent
-W        white
-O        orange
-R        red
-AN        anthracite
-BL        black 
-V Kabelverlängerung pro/m  

cable extension each/m

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer Farbe 
erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)

adapter color for body available in other  
colors on request (-A, -B, -C behind item no.)
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P U K !  P R O  8 0  D R O P
U P  &  D O W N L I G H T

P U K !  P R O  1 2 0  D R O P
U P  &  D O W N L I G H T

Puk! Pro 80 Drop
LED  F

Lumen: ~1.330
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 8 

 : Ø 80mm x H ~1.300mm

Puk! Pro 120 Drop
LED  F

Lumen: ~1.600
Kelvin: ~2.700
Watt: 2 x 10 

 : Ø 120mm x H ~1.300mm

Fest installierte obere, klare Linse. 
Permanently installed upper, clear lens. 

~~ ~~

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable Color

Adapter-Farbe
Adapter color

80-510211-C chrome matt anthracite silver
80-510212-B chrome black black
80-510213-B nickel matt black black
80-5102122-A white white white
80-5102102-B black  black black
80-5102123-C anthracite anthracite silver
80-5102128-B champagne black black
80-5102124-B brushed brass/black black black
80-5102125-B brushed copper/bl. black black
80-5102126-B black wood/black black black

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

120-510211-C chrome matt anthracite silver
120-510212-B chrome black black
120-510213-B nickel matt black black
120-5102122-A white white white
120-5102102-B black  black black
120-5102123-C anthracite anthracite silver
120-5102128-B champagne black black
120-5102124-B brushed brass/black black black
120-5102125-B brushed copper/bl. black black
120-5102126-B black wood/black black black

Ohne Zubehör: Bestell-Artikelnr. für Linse, Glas, Farbfilter auf Seite (S. 10)!
Without accessories: Order item-no. for lens, glass, color filter are on page (p.10)!

Für eine matte, obere Linse (fest) -M hinter die Art.-Nr. hängen. �
For a frostet upper lens (fixed) attach -M behind the item-no.  �

Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

Puk! Pro 120
Drop

120

~

50

1.
30

0

71,5Puk! Pro 80
Drop

80

~

40

1.
30

0

71,5

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer Farbe 
erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)

adapter color for body available in other  
colors on request (-A, -B, -C behind item no.)

Für Sonder-Kabelfarben Farbcode hinter Art.-Nr. hängen. 
For special cable colours, add colour code after item no.  

Kabelfarbe  
Cable color

-T        transparent
-W        white
-O        orange
-R        red
-AN        anthracite
-BL        black 
-V Kabelverlängerung pro/m  

cable extension each/m
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L O O K  A T  M E  P R O
D O W N L I G H T

Look at me PRO
LED   G
Lumen: ~600
Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 8 

 : Ø 85mm x H ~1.300mm

~~

Look at me

215

85

~ 1.300

71,5

Adapter -C
silber silver

anthrazit matt/
anthracite matt

schwarz matt/ 
black matt

messing gebürstet/
brushed brass

kupfer gebürstet/
brushed copper

black wood/
black wood

chrom matt/ 
chrome matt

chrom/chrome nickel matt/ 
nickel matt

champagner matt/
champagne matt

weiß matt/ 
white matt

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -A
weiß white

Adapter -B
schwarz black

Adapter -C
silber silver

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Adapter -B
schwarz black

Korpus-Farbe/Body color:

Für Sonder-Kabelfarben Farbcode 
hinter Art.-Nr. hängen. 

For special cable colours, add 
colour code after item no. 

Art.-Nr. 
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

85-01-C chrome matt anthracite silver
85-02-B chrome black black
85-03-B nickel matt black black
85-022-A white white white
85-002-B black  black black
85-023-C anthracite anthracite silver
85-028-B champagne black black
85-024-B brushed brass black black
85-025-B brushed copper black black
85-026-B black wood black black
2-91126 lens clear
2-91126-S lens frosted

Neues Reflektor-Design mit Linse für leichtes 
Wechseln und mit neuester LED-Technolo-
gie. Linse, matt oder klar, separat bestellbar 
(s.unten).

New reflector design with lens for easy swit-
ching and with the latest LED technology. Lens, 
frosted or clear, can be ordered separately (see 
below).

• Pulverbeschichtet
• PVD Oberflächen
• 10 Oberflächen
• Werkzeugloser Wechsel der Linse
• neue Black-Yellow Optik der LED
• �Alu Leuchtenkorpus für optimiertes 

Wärmemanagement

• Powder coated
• PVD surfaces 
• 10 surfaces 
• Tool-free lens replacement 
• New black-yellow LED optics 
• �Aluminium luminaire body for  

optimised heat management

Art. Nr.
Item no.

Wechselmodule
Exchange modules

2-2150
2-2150-3
2-2150-4
2-2152

2.700K HV 8W
3.000K HV 8W
4.000K HV 8W
Dimm to warm LED, 12W, CRI90, 
1.800~2.700K, 360~1.085lm

Adapterfarbe auf Wunsch in 
anderer Farbe erhältlich (-A, -B, 

-C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available 
in other colors on request (-A, 

-B, -C behind item no.)

Kabelfarbe  
Cable color

-T        transparent
-W        white
-O        orange
-R        red
-AN        anthracite
-BL        black 
-V Kabelverlängerung pro/m  

cable extension each/m

90°

  TOP LIGHT   23



24



N E O !  S W I N G
D O W N L I G H T

N E O !  S P O T
D O W N L I G H T

Fokussierung der 
Linse durch Ziehen
Focusing the lens  
by pulling 

ca. 340°

ca. 90°

natural aluwhite matt copperbrass

Neo Swing
Mini Track

65

157-190

~
~

71,5

1.300

14,5
Neo Spot Mini Track

65 173-206

28

71,5

Fokussierung der Linse 
durch Ziehen

Focusing the lens by pulling

~~

Art.-Nr. 
Item-No. 

Korpus-Farbe
Body color

Adapter-Farbe
Adapter color

16-0907-22 white matt white

16-0907-02 black matt black

16-0907-04 natural alu silver

16-0907-24 brass black

16-0907-25 copper black

Neo Swing
HV LED F    

Lumen: ~720, Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 10, CRI: 90

 : Ø 65mm x H ~1.300mm

Neo Spot
HV LED F    

Lumen: ~720, Kelvin: ~2.700
Watt: 1 x 10, CRI: 90

 : Ø 65mm x L 173-205mm

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

16-0905-22 white matt white white

16-0905-02 black matt black black

16-0905-04 natural alu anthracite silver

16-0905-24 brass black black

16-0905-25 copper black black

Adapterfarben:	 weiß  -A	 schwarz  -B	 silber  -C	 schwarz  -B	 schwarz  -B
Adapter Color:	 white  -A	 black  -B	 silver  -C	 black  -B	 black  -B

Korpus-Farbe: 
(Body Color)

black matt

Veränderung des Abstrahlwinkels /  
Change of the beam angle

190mm

157mm

65°

25°

Adapterfarbe auf Wunsch in 
anderer Farbe erhältlich (-A, -B, 

-C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available 
in other colors on request (-A, 

-B, -C behind item no.)

Für Sonder-Kabelfarben Farbcode 
hinter Art.-Nr. hängen. 

For special cable colours, add 
colour code after item no. 

Kabelfarbe  
Cable color

-T        transparent
-W        white
-O        orange
-R        red
-AN        anthracite
-BL        black 
-V Kabelverlängerung pro/m  

cable extension each/m
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Spotlight Mini Track

52

71,5

52

90

Art.-Nr.
Item-No.

Korpus-Farbe
Body color

Adapter-Farbe
Adapter color

2-390-02-MT-B black matt black

2-390-29-MT-C silver matt silver

2-390-22-MT-A white matt white

Spotlight dreh- & schwenkbar
HV     

Fassung: GU 10

 : Ø 52mm x H 142mm

Adapterfarbe: schwarz  -B
Adapter Color: black  -B

Korpus-Farbe:
(Body color) 
white matt

Korpus-Farbe: 
(Body color)
black matt

ca. 340°

ca. 90°

Leuchtmittel:  ���GU 10   36°     7,4W I 460lm I 2.700K I CRI 90 dimm.	 Art.-Nr. 8-212 
GU 10   60°     7,4W I 460lm I 2.700K I CRI 90 dimm.	 Art.-Nr. 8-213

Adapterfarbe: weiß  -A 
Adapter Color: white  -A

Korpus-Farbe: 
(Body color)
silver matt

Adapterfarbe: silber  -C 
Adapter Color: silver  -C

S P O T L I G H T
D O W N L I G H T



Leuchtmittelwechsel: 
lamp replacement:

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer Farbe erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available in other colors on request (-A, -B, -C behind item no)
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Swinglight Mini Track

1.300

71,5

52

90

Swinglight
HV     

Fassung: GU 10

 : Ø 52mm x H 1.300mm

Art.-Nr. 
Item-No. 

Korpus-Farbe
Body color

Kabel-Farbe
Cable color

Adapter-Farbe
Adapter color

2-400-02-MT-B black matt black black

2-400-29-MT-C silver matt anthracite silver

2-400-22-MT-A white matt white white

Für Sonder-Kabelfarben Farbcode 
hinter Art.-Nr. hängen. 

For special cable colours, add 
colour code after item no. 

S W I N G L I G H T
D O W N L I G H T

Leuchtmittel:  ���GU 10   36°     7,4W I 460lm I 2.700K I CRI 90 dimm.	 Art.-Nr. 8-212 
GU 10   60°     7,4W I 460lm I 2.700K I CRI 90 dimm.	 Art.-Nr. 8-213 



Leuchtmittelwechsel: 
lamp replacement:

Adapterfarbe: schwarz  -B
Adapter Color: black  -B

Korpus-Farbe:
(Body color) 
white matt

Korpus-Farbe: 
(Body color)
black matt

Adapterfarbe: weiß  -A 
Adapter Color: white  -A

Korpus-Farbe: 
(Body color)
silver matt

Adapterfarbe: silber  -C 
Adapter Color: silver  -C

Adapterfarbe auf Wunsch in anderer Farbe erhältlich (-A, -B, -C hinter Art.-Nr.)
adapter color for body available in other colors on request (-A, -B, -C behind item no)

Kabelfarbe  
Cable color

-T        transparent
-W        white
-O        orange
-R        red
-AN        anthracite
-BL        black 
-V Kabelverlängerung pro/m  

cable extension each/m
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Küchenzei le,  k itchenette

Küchenzei le mit  Küchenblock
Kitchenette with kitchen unit

Küchenzei le mit  Esst isch
Kitchenette with dining table

Eckflur,  corridor

Gerader Flur,  Straight corridor

Flur mit  Treppen
Hallway with stairs

BEISPIELE Problemlöser für jeden Raum 
Problem solver for every room

1

2

3

4

6

5

30



BEISPIELE Problemlöser für jeden Raum 
Problem solver for every room

Badezimmer mit  Dusche
Bathroom with shower

Badezimmer mit  Wanne und Dusche
Bathroom with bath and shower

Badezimmer mit  Doppelwaschtisch
Bathroom with double washbasin

Jugendzimmer mit  Schreibtisch
Youth room with desk

Schlafzimmer mit  Einbauschrank
Bedroom with bui lt - in wardrobe

Schlafzimmer mit  Ankleide
Bedroom with dressing room

7
8

9

10

11 12
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Ausgezeichnete Leuchten  
in bestem Design

BEST OF

PUK LED

INDUSTRIEPREIS 
2015

PLUS X AWARD 
2016/2017

PLUS X AWARD 
2016/2017

PLUS X AWARD 
2017/2018

PLUS X AWARD 
2018

  Funktionalität
  Produktnutzen       Design

  Materialbeschaffenheit

HOME TREND AWARD 
2017/2018

GERMAN DESIGN AWARD 
2019

GERMAN BRAND  
AWARD  2020

EXCELLENT BRANDS  
LIGHTING 2021

PRODUCT BRAND  
OF THE YEAR 2021

LICHT + CONCEPT 
LIEFERANT DES JAHRES

2020

LICHT + CONCEPT 
LIEFERANT DES JAHRES

2016

2016

PLUS X AWARD 
2025

GERMAN DESIGN  
AWARD  2022

PLUS X AWARD 
2023/2024

PLUS X AWARD 
2024/2025

LIGHTNING  
GBA  2025

EXCELLENT BRANDS  
GBA  2025
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Kataloge  Catalogs

®

OUTDOOR COLLECTION
LIGHT FOR LIVING

MADE IN GERMANY

Art.-Nr. 10-168  DIN-A4  108 Seiten

Art.-Nr. OO-10-100 DIN-A4  116 Seiten

LIGHT & WELLNESS
DER BAD-BELEUCHTUNGS-SPEZIALIST

®

Art.-Nr. 10-169  DIN-A4  136 Seiten

®

NEO!
ALL YOU NEED

Art.-Nr. 10-104  DIN-A4  24 Seiten

Art.-Nr. 10-634  DIN-A4  102 Seiten

LIGHT FOR LIVING
2022/2023

®

Art.-Nr. 10-100  DIN-A4  494 Seiten

EDITION

20222 
20233

IN- & OUTDOOR ILLUMINATION 
Part I & Part II

Art.-Nr. 10-643 DIN-A4  16 Seiten

®

FEEL THE MAGIC OF LIGHT

ZEN®

Art.-Nr. 10-626  DIN-A5 36 Seiten

®
Made in Germany

PRODUCT OVERVIEW
LIGHT FOR LIVING

Art.-Nr. 10-102  DIN-A5  100 Seiten

®

LIGHT STONES
PLUG & LIGHT

MADE IN GERMANY

EDITION

20222 
20233

IN- & OUTDOOR ILLUMINATION 
Part I & Part II

Bestellung/Order: 
Katalog-Bestellung und Blätterkata-
log über diesen QR-Code.
Catalog order and flip catalog  
via this QR code.

EDITION

2024/25

OUTDOOR ILLUMINATION 

Art.-Nr. OO-10-110  DIN-A5 40 Seiten

Product Overview
2022 | 2023

IN- & OUTDOOR ILLUMINATION 
Part I & Part II

Ar
t.-

N
r. 

10
-6

26
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OUTDOOR ILLUMINATION Overview

by Top Light GmbH & Co. KGIndustriezentrum 10032139 Spenge
fon +49 (0) 5 2 25 . 8 63 12 - 0www.orange-one.debrief@orange-one.de

®Made in Germany

OUTDOOR OVERVIEW
LIGHT FOR LIVING

Top Light GmbH & Co. KG
Industriezentrum 100
32139 Spenge

fon +49 (0) 5 2 25 . 8 63 12 - 0
www.top-light.de
brief@top-light.de
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Top Light GmbH & Co. KG
Industriezentrum 100
32139 Spenge

	+49 5 2 25 . 8 63 12 - 0
	 +49 5 2 25 . 8 63 12 - 10

	 www.top-light.de
	 brief@top-light.de

	 www.orange-one.de

®

Follow us:

MADE IN GERMANY

Top Light -  
ausgezeichnet als for-

schendes Unternehmen


